

Gdańsk, dnia 2024 -02- 0 2

Pan
asp.sztab. Paweł Stawicki
i inni
oraz
st.sierż. Mateusz Skurski
i inni
dzielnicowi Rewiru Dzielnicowych
Wydziału Prewencji
Komisariatu Policji I i V
w Gdańsku

do wiadomości:
sierż.sztab. Monika Lerczak
podkom. Marek Karczewski
przedstawiciel koła NSZZ Policjantów
Komisariatu Policji I i V
w Gdańsku

W odpowiedzi na Państwa petycję z dnia 24 i 28 listopada 2023 roku zawierającą wnioski funkcjonariuszy Rewiru Dzielnicowych Wydziału Prewencji Komisariatu Policji I i V w Gdańsku w sprawie podjęcia działań ze strony Komendanta Miejskiego Policji w Gdańsku w odniesieniu do przedstawionych żądań mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji informuję, iż w przedmiotowej sprawie zostało przeprowadzone postępowanie petycyjne zgodnie z przepisami ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku *o petycjach* celem zgromadzenia i zweryfikowania zebranego materiału w zakresie podjęcia dalszych działań i rozstrzygnięć.

Odnosząc się chronologicznie do przedstawionych w petycji wniosków informuję, iż po zapoznaniu się ze zgromadzonym materiałem, konsultacją z Radcą Prawnym tut. komendy oraz informacjami uzyskanymi od Komendanta Komisariatu Policji I i V w Gdańsku oraz Naczelnika Wydziału Kadr i Doskonalenia Zawodowego Komendy Miejskiej Policji w Gdańsku podjąłem działania mające na celu rozwiązanie nurtujących Państwa wątpliwości tj.:

1. *„Przedstawienie planu uzupełnienia wakatów, dodanie nowych etatów w rewirze dzielnicowych oraz ogniwie patrolowo – interwencyjnym”*

- przedłożone żądanie skrupulatnie zweryfikowano i potwierdzono panującą sytuację wakatową w poszczególnych Rewirach Dzielnicowych jednakże opisana sytuacja nie dotyczy tylko Komisariatu Policji I i V w Gdańsku lecz wszystkich podległych tut. komendzie jednostek. Pragnę Państwu wskazać, iż w chwili obecnej brak jest możliwości całkowitego uzupełnienia wakatów Rewiru Dzielnicowych z uwagi na dużą ilość wakatów we wszystkich komórkach organizacyjnych i jednostkach podległych. Ponadto nie jest planowana reorganizacja Komendy Miejskiej Policji w Gdańsku, która zapewniła zwiększenie ogólnej ilości etatów w tym Rewirach

Dzielnicowych oraz Ogniwach Patrolowo – Interwencyjnych. Zapewniam Państwa, iż priorytetem kierownictwa Komendy Miejskiej Policji w Gdańsku jest opanowanie trudnej sytuacji kadrowej poprzez zapewnienie i uzupełnienie występujących wakatów.

- ustalono, iż w Rewirze Dzielnicowych KP I w Gdańsku na 18 etatów jest ogółem 5 wakatów z czego na jednym wakacie jest funkcjonariusz pełniący obowiązki. Zatem nie obsadzone są 4 rewiry służbowe. Natomiast w Rewirze Dzielnicowych KP V w Gdańsku na 16 etatów ogółem jest 7 wakatów z czego na czterech wakatach powierzono obowiązki funkcjonariuszom. W związku z powyższym nie obsadzone pozostają 3 rewiry dzielnicowych. W odniesieniu do powyższego poleciłem Komendantom ogłoszenie i przeprowadzenie konkursów na dzielnicowego. Ponadto poleciłem Naczelnikowi Wydziału Kadr i Doskonalenia Zawodowego KMP w Gdańsku, aby policjanci którzy posiadają powierzenie obowiązków służbowych na stanowisku dzielnicowego po spełnieniu określonych wymogów zostali niezwłocznie zamianowani na te stanowiska.
 - odnosząc się do Państwa propozycji informuję, iż obecnie brak jest możliwości pełnego uzupełnienia nieobsadzonych wakatów dzielnicowych funkcjonariuszami z Ogniw Patrolowo – Interwencyjnego z uwagi również panującą w tym ogniwie trudną sytuację wakatową. Ponadto powierzenie obowiązków służbowych policjantom z Ogniw Patrolowo – Interwencyjnego równałoby się koniecznością nałożenia dodatkowych zadań związanych z udziałem funkcjonariuszy w Nieetatowych Oddziałach Prewencji Policji.
2. *„Zwiększenie dodatku służbowego za przydzielony drugi rejon służbowy z aktualnych 400 zł (brutto) do minimum 1200 zł (brutto)”*
- w kwestii wniosku dotyczącego podwyższenia kwoty należności do wysokości 1200 złotych (brutto) z tytułu realizacji zadań za dodatkowo przydzielony rewir służbowy przychylnie się do Państwa żądania z pewnym ograniczeniem kwotowym. W odniesieniu do powyższego podjąłem decyzję o podwyższeniu obecnej kwoty należności o 100 % za przydzielenie dodatkowego rejonu służbowego dla dzielnicowego z kwoty 400 złotych /za 1 rewir/ i kwoty 500 zł /za 2 rewiry/ **do kwoty 800 zł (brutto) /za 1 rewir/ i kwoty 1000 zł (brutto) /za 2 rewiry/**. Nowa deklarowana kwota za realizację zadań przez dzielnicowego w związku z przydzieleniem dodatkowego rejonu służbowego zostanie wypłacona zgodnie z wpływającymi wnioskami do Komendy Miejskiej Policji w Gdańsku.
3. *„Zwiększenie dodatku służbowego stałego dla dzielnicowych”*
- w kwestii podwyższenia dodatku służbowego stałego dla dzielnicowych informuję, iż przedstawiony przez Państwa wniosek rozpatrzono pozytywnie lecz dalsza realizacja uwarunkowana jest decyzji jednostki nadrzędnej. Tym niemniej polecono Naczelnikowi Wydziału Kadr i Doskonalenia Zawodowego KMP w Gdańsku wyrównanie dodatków służbowych na stanowiskach dzielnicowych, u których potwierdzono posiadanie rażąco niskich dodatków. W odniesieniu do dzielnicowych, którzy na zajmowanych stanowiskach posiadają minimalnie niższy dodatek służbowy niż powinni posiadać informuję, iż nie można go podnieść (gdyż kwota podwyżki jest mniejsza niż 30 zł). Biorąc pod uwagę Państwa żądania w tej sytuacji podjąłem decyzję o skierowaniu wniosków personalnych do jednostki nadrzędnej wnioskując

o podwyższenie dodatku powyżej obowiązującego limitu tj. dla dzielnicowego podwyższenie kwoty obecnego dodatku służbowego z kwoty 400 zł **do kwoty 450 zł** (sugerowane podwyższenie to kwota 50 zł), starszego dzielnicowego z kwoty 500 zł **do kwoty 550 zł** (sugerowane podwyższenie to kwota 50 zł). Jednakże realizacja powyższego przedsięwzięcia uzależniona jest od zgody Komendy Wojewódzkiej Policji w Gdańsku w przedmiotowym zakresie.

Wyrażam nadzieję, iż przedłożone Państwu informacje i wyjaśnienia o podjętych działaniach z mojej strony jako Komendanta Miejskiego Policji w Gdańsku w sprawie przedłożonych wniosków petycyjnych uspokoi Państwa wątpliwości przyczyniając się do poprawy jakości i satysfakcji z pełnionej przez Państwa służby. Jednocześnie doceniam Państwa codzienne zaangażowanie i realizację powierzonych zadań służbowych oczekując wyrozumiałości w niezrealizowanych kwestiach.

Wyk. w 7 egz. A.M

Egz. nr 1 – adresaci: dzielnicowi

KP I i V w Gdańsku wraz z przedstawicielami

NSZZ Policjantów koła KP I i V w Gdańsku

Egz. nr 2 – Komendant KP I w Gdańsku

Egz. nr 3 – Komendant KP V w Gdańsku

Egz. nr 4 – Naczelnik Wydziału Kadr i Doskonalenia

Zawodowego KMP w Gdańsku

Egz. nr 5 – Naczelnik Wydziału Prewencji KMP w Gdańsku

Egz. nr 6 – asp.sztab. Piotr Strojny

Przewodniczący NSZZ Policjantów

Koło KMP w Gdańsku

Egz. nr 7 – a/a

KOMENDANT MIEJSKI POLICJI W GDAŃSKU
z up. I ZASTĘPCA
KOMENDANTA MIEJSKIEGO POLICJI
w Gdańsku

podłinsp. Grzegorz Piechowski